












'-JJ Villarrica 
-.., ILUSTRE MUNI CIP ALIDAD 

VISTOS: 

DECRETO ALCALDICIO ~ff6 
VILLARRICA, 3 0 DIC. 2021 

l. Las disposiciones contenidas en el Decreto Ley Nº l .263 de 197 5, Orgánico de 

Administración Financiera del Estado. 

2. El manual de procedimiento del control y ejecución presupuestaria municipal la 

comuna de Villarrica del mes de Diciembre del 2021. 

3. Las facultades contenidas en el DFL. Nºl-2006, del Ministerio del Interior, que fija el 

texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley Nºl 8.695, Orgánica 

Constitucional de Municipalidades. 

CONSIDERANDO: 

La necesidad de contar con un procedimiento del control y ejecución 

presupuestaria municipal para la municipalidad de Villarrica . 

DECRETO: 

APRUEBASE El manual de procedimiento del control y ejecución presupuestaria 

municipal la comuna de Villarrica del mes Diciembre del 2021, elaborado por el 

Encargado de Presupuesto perteneciente a la Secretaria de Planificación Comunal. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

GVL/ NBR/VMA/ 
DISTRIUBUCIÓ 
- Administración unicipal 
- Dirección de Control 
- Secretaria Municipal 
- Dirección Adm. y Finanzas 
- Archivo 

©@®® ' ~ 


